岳环评［2017］57号
关于湖南友谊阿波罗控股股份有限公司
东茅岭商业步行街南辅道片区旧城改造城市综合体建设项目环境影响变更说明的批复
湖南岳阳友阿国际商业广场有限公司：
你公司《关于请求对〈东茅岭商业步行街南辅道片区旧城改造项目环境影响变更〉审批的函》及有关附件收悉。经研究，批复如下：
一、《湖南友谊阿波罗控股股份有限公司东茅岭商业步行街南辅道片区旧城改造城市综合体建设项目环境影响报告书》已于2015年3月19日经我局批复（岳环评〔2015〕37号）。因项目用地规划红线、建设内容等调整变化，现申请如下变更：①项目建设单位由“湖南友谊阿波罗控股股份有限公司”变更为“湖南岳阳友阿国际商业广场有限公司”；②建设项目名称变更为 “岳阳友阿国际商业广场”；③建设内容变更：新增总用地面积4537.3m2，新增总建筑面积177726m2。新增投资10亿元。根据常德市双赢环境咨询服务有限公司编制的《东茅岭商业步行街南辅道片区旧城改造城市综合体建设项目环境影响变更说明》(报批稿)基本内容、结论、专家审查意见及岳阳楼区环保分局预审意见，从环境保护角度考虑，我局同意以上变更。
二、请你公司在后续建设、运行和管理中着重做好如下工作：
(一)废水污染防治工作。项目区内严格实行“雨污分流”。餐饮废水经隔油沉淀处理后与其他生活污水一并经化粪池处理达到《污水综合排放标准》（GB8978-1996）三级标准后，经市政污水管网排入南津港污水处理厂处理达标排放。
(二)大气污染防治工作。按照《大气污染防治法》有关条款，合理安排餐饮服务业与住宅、商住的布局。住宅厨房油烟及商业餐饮油烟经收集处理达到《饮食业油烟排放标准》（GB18483-2001）相关要求后，由专用烟道引至楼顶外排。发电机尾气满足《非道路移动机械用柴油机排气污染物排放限值及测量方法(中国第三、四阶段）》(GB 20891—2014)中第三阶段标准要求后，由内置专用烟道引至楼顶外排。
(三)固体废物处置。规范建设生活垃圾中转站，定期使用生物除臭剂除臭，生活垃圾及时收集后由环卫部门统一收集处理。
(四) 加强对商业门面的管理，严格商业项目准入条件，入驻的商业项目按相关规定要求另行环评。
    三、余按原环评批复执行。
                               岳阳市环境保护局
                                2017年7月4日
	抄送: 岳阳楼区环保分局、常德市双赢环境咨询服务有限公司

3